

Sucursal - Licitaciones Guido Boggiani 7161 casi Facundo Machain

INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO (INC)

Dirección: Tte. 2do. Jorge Alcorta esq. Avda.

RUC: 80000089-7

Teléfono: +595 21 569 2000

Presupuesto # PAMP/SO24/03992

Fecha del presupuesto: 10/07/2024

Comercial: Liz Fabiola Nuñez Torres

Email: lnunez@pampeiro.com.py

Item	Descripción	Marca	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
1	Juego de Martillo de Acero Colado al Manganeso (Cada Juego contiene 36 unidades)		5,00	249.040.960 \$	1.245.204.800 \$

Fecha de Validación:

25/07/2024

Plazos de pago: Crédito 60 Días

Moneda: Guaraníes

Observación:

Plazo de Entrega: 60 días desde la confirmación.

Subtotal	1.132.004.364 \$
IVA 10%	113.200.436 \$
Total	1.245.204.800 \$

¡Gracias por su Preferencia!

PAMPEIRO S.A. - RUC: 80005544-6

Email: facturas@pampeiro.com.py Web: <http://www.pampeiro.com.py>

Juego de Martillo de Acero Colado al Manganeso para la Trituradora II de la Fábrica de Vallemi									
Ítem	N° Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Tiempo de Entrega (días)
1	21102006-001	JUEGO MARTILLOS TRITURADORA	Juego	5	Fornac	Brasil	250.000.000	1.250.000.000	120
		CADA JUEGO CONTIENE 36 UNIDADES DE MARTILLOS							
		- ESPECIFICACIONES TECNICAS: * MARTILLO PP 2533/089.04468 * PESO 89 KG * MATERIA : NOMENCLATURA: FM04-ASTM A 128C *LOS DATOS CORRESPONDEN AL CATALOGO DE PIEZA FLSMIDTH I-388, N° DE FABRICACION 5.914719 REF. N° 1.4.05							
OBSERVACIÓN:		Información técnica inicial: El peso unitario de cada martillo Fornac varía en +/- 3% del peso real de 89 kg. Cada eje de martillo consta de 06 unidades para su correcto montaje, Totalizando 36 unidades para 06 ejes. Por lo tanto, FORNAC suministrará los martillos separados para cada eje en cajas/palets, debidamente equilibrados con los correspondientes "Certificados de equilibrado e indicaciones de peso". Como resultado, la variación en el peso unitario de cada martillo por eje será de un máximo de 1%.							

Total Gs. 1.250.000.000
Gs. Mil doscientos cincuenta millones

PRECIO POR EL LOTE

Lugar de entrega: VALLEMÍ

Tiempo de entrega: 120 días posteriores a la nota de pedido.



Firma

Nombre:

Lic. Gustavo Maidana

Dpto. de Licitaciones-FISC Group

26 de JUNIO de 2.024

Re: Solicitud de cotización - Martillo de Acero colado al manganeso**De :** Liz Nuñez <lnunez@pampeiro.com.py>

jue, 11 de jul de 2024 09:14

Asunto : Re: Solicitud de cotización - Martillo de Acero colado al manganeso

2 ficheros adjuntos

Para : Liz M. Fleitas Martinez <liz.fleitas@inc.gov.py>**Para o CC :** Pampeiro Licitaciones <licitaciones@pampeiro.com.py>, Fernando Paredes <fernando.paredes@inc.gov.py>

Buenos Dias.

Adjunto cotizacion solicitada para precios referenciales.

Saludos.

Liz Fabiola **Núñez**
Licitaciones / Ventas
Pampeiro S.A.
M: +595 (0)976-161306
E: lnunez@pampeiro.com.py

El mar, 4 jun 2024 a las 8:15, Liz M. Fleitas Martinez (<liz.fleitas@inc.gov.py>) escribió:
Buenos días
En adjunto plano y especificaciones técnicas del Martillo.

**JUEGO DE MARTILLO DE ACERO COLADO AL MANGANESO.
CADA JUEGO CONTIENE 36 UNIDADES DE MARTILLOS.****- COMPOSICION QUIMICA:****ELEMENTO QUIMICO %**

. CARBONO (C)	1,10
. MANGANESO (Mn)	12 - 13,50
. SILICIO (Si)	0,70
. CROMO (Cr)	1,25
. NIQUEL (Ni)	0,30
. MOLIBDENO (Mo)	0,083
. FOSFORO (P)	0,05
. AZUFRE (S)	0,007
. COBRE (Cu)	0,17
. VANADIO (v)	0,019

- PROPIEDADES MECANICAS:

. DUREZA BRINNEL HB.ENTRE.

- ESPECIFICACIONES TECNICAS:

- . MARTILLO PP 2533/089.04468
- . PESO 89 KG
- . MATERIA : NOMENCLATURA: FM04-ASTM A 128C
- . DUREZA ESPECIFICA: 225HB.

* LOS DATOS CORRESPONDEN AL CATALOGO DE PIEZA FLSMIDTH I-388, N° DE FABRICACION 5.914719 REF. N° 1.4.05, SIN EMBARGO PUEDEN SER UTILIZADAS A FUNCIONES DE RENOMBRES, TODA VEZ QUE CUMPLAN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

Lic. Liz Mariela Fleitas
Oficina Técnica
INC - Vallemi



RE: Solicitud de cotizacion - Martillos de Acero Colado al Manganeso.**De :** Info-FISC Group <info@fisc.com.py>

vie, 28 de jun de 2024 13:58

Asunto : RE: Solicitud de cotizacion - Martillos de Acero Colado al Manganeso.

6 ficheros adjuntos

Para : 'Liz M. Fleitas Martinez' <liz.fleitas@inc.gov.py>**Para o CC :** 'Patrick Ayala-Fisc' <patrick.ayala@fisc.com.py>, 'Gustavo Maidana-Fisc Group' <gustavo.maidana@fisc.com.py>

Estimado INC:

Envío la cotización para su consideración.

Cualquier detalle estamos a disposición.

Saludos Cordiales/Best Regards

**Oficina Central**

Tel.: +595-21-328-8533

Mob.: +595-985-330-700

Web: <https://fisc.com.py>Accede a nuestro **Catálogo**
Virtual

Seguinos!

**De:** Liz M. Fleitas Martinez <liz.fleitas@inc.gov.py>**Enviado el:** lunes, 3 de junio de 2024 13:02**Para:** info@fisc.com.py**Asunto:** Solicitud de cotizacion - Martillos de Acero Colado al Manganeso.

Buenas tardes.

Solicito cotización de **05 Juego de Martillos de Acero Colado al Manganeso.**

Saludos.

Lic. Liz Mariela Fleitas
Oficina Técnica
INC - Vallemi **!Pre-Martillos_INC_Vallemí_2024_PA.pdf**
128 KB



INC N° 023/2023

CONTRATO CELEBRADO ENTRE LA INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO Y FISC GROUP DE PATRIK JOSE AYALA PINHO, ADJUDICATARIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SBE N° 07/2023, PARA LA "ADQUISICIÓN DE JUEGO DE MARTILLOS DE ACERO COLADO AL MANGANESO PARA LA TRITURADORA II DE LA FABRICA VALLEMÍ" – ID N° 429.122.

En la ciudad de Asunción, capital de la República del Paraguay, a los 05 días del mes de diciembre del año **2023**, entre la **INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO (INC)**, con RUC N° 80000089-7, representada en este acto por el señor **GERARDO GUERRERO AGUSTI**, con Cédula de Identidad N° 2.334.559, en su cargo de Presidente que acredita con la exhibición del testimonio del Decreto de la Presidencia de la República N° 140 de fecha 23 de agosto de 2023, denominada en adelante **LA CONTRATANTE**, por una parte, y, por la otra, la firma unipersonal **FISC GROUP de PATRIK JOSE AYALA PINHO**, con RUC N° 3391855-4, denominado en adelante **EL PROVEEDOR**, denominada en conjunto **LAS PARTES**, e, individualmente, **PARTE**, acuerdan celebrar este presente contrato, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1.ª OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto establecer las condiciones y obligaciones que asumen **LAS PARTES** con relación a la adjudicación del llamado denominado "**ADQUISICIÓN DE JUEGOS DE MARTILLOS DE ACERO COLADO AL MANGANESO PARA LA TRITURADORA II DE LA FABRICA VALLEMÍ**", aprobada por **Resolución PR N° 122/2023** de la Presidencia de la INC.

2.ª DOCUMENTOS.

Los documentos contractuales firmados por **LAS PARTES** y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- (a) El Contrato;
- (b) El Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas;
- (c) Los Datos Cargados en el SICP;
- (d) La Oferta de LA PROVEEDORA;
- (e) La Resolución de Adjudicación del Contrato emitida por LA CONTRATANTE y su respectiva Notificación;
- (f) La Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato;
- (g) La Garantía Escrita del Bien.

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este.

3.ª IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso está previsto conforme al **Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 309/2023** vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el Número de Identificador en el Portal de las Contrataciones Públicas (ID) N° 429122 y de acuerdo a la siguiente Línea Presupuestaria:

Año	FF	OF	Dpto.	TP	Prog.	SubProg.	Pry	OG	Monto G.
2.023	30	01	99	1	001	00	02	397	985.000.000.-
Total G									985.000.000.-

4.ª PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

Es el resultado del procedimiento de **Licitación Pública Nacional SBE N° 07/2023 - ID N° 429122**, convocado por LA CONTRATANTE, según Resolución PR N° 244/2023, que aprobó el pliego de bases y condiciones y autorizó el inicio del llamado. La adjudicación fue realizada según Resolución



GERARDO GUERRERO
Presidente



Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Marca/Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (G) (IVA Incluido)	Monto Total Gs. IVA incluido
1	Juego de martillos de acero colados al manganeso	Unidad	Kit - Juego	Fornac/Brasil	3	220.000.000.-	660.000.000.-

5.^a2. LA PROVEEDORA se compromete a entregar los bienes a LA CONTRATANTE y a subsanar los defectos si los hubiere, de conformidad a las disposiciones del contrato

5.^a3. LA CONTRATANTE se compromete a pagar a LA PROVEEDORA como contrapartida de la adquisición de los bienes y la subsanación de su efecto, el Precio del Contrato o la suma que resulte pagadera conforme a lo dispuesto en este Contrato.

5.^a4. **Reajuste de Precio:** El precio adjudicado está sujeto a reajuste, según las condiciones y procedimientos establecidos seguidamente:

- Si durante la ejecución del contrato se observa una variación del tipo de cambio referencial del Dólar Americano con respecto al Guaraní, publicado por el Banco Central del Paraguay (BCP), como mínimo del diez por ciento (10%) a partir de la fecha de apertura de ofertas.
- Será aplicado a solicitud de LA PROVEEDORA, la que deberá hacerlo por escrito dirigido a la Unidad Operativa de Contrataciones de la INC. Se dará curso si LA CONTRATANTE dispone de suficiente disponibilidad presupuestaria y considera que corresponde lo peticionado que en su caso será aprobado por resolución de la Máxima Autoridad institucional, formalizándose en consecuencia mediante una adenda del contrato principal.
- La solicitud debe realizarse indefectiblemente como máximo dentro del mes siguiente en el cual se produjo la variación, bajo pena de no ser atendida en caso de peticionarla posteriormente.
- El reajuste de precio será aplicado a aquella parte del bien pendiente de ejecución, posterior al mes en que se produjo la variación y toda vez que LA PROVEEDORA no se halle en incumplimiento de la referente contratación.
- No se reconocerán reajuste de precio si la entrega del bien por parte de LA PROVEEDORA se encuentra atrasada respecto al Plan de Entrega convenido o LA CONTRATANTE haya constatado fehacientemente que LA PROVEEDORA se encuentra en incumplimiento de las obligaciones patronales de seguridad social.

FORMULA: El reajuste de precio se realizará aplicando la siguiente fórmula:

$$V1 = P \times ((Cmc / Co) - 1)$$

Donde:

- P= Precio del bien(en la oferta).
- Cmc= Tipo de Cambio Referencial (Guaraní/Dólar Americano), emitido por el BCP del último día hábil del mes anterior a la presentación de la Factura.
- Co= Tipo de Cambio Referencial (Guaraní/Dólar Americano) emitido por el BCP de tres (3) días anteriores a la fecha de la Apertura de Ofertas.

6.^a VIGENCIA.

6.^a1. Este contrato tendrá vigencia desde la firma del mismo hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

7.^a CONDICIONES DE LA PRSTACIÓN DEL BIEN.

7.^a1. **Condiciones:** Los Bienes deben ser entregado conforme a las condiciones establecidas en las Especificaciones Técnicas y al Plan de Entrega del Pliego de Bases y Condiciones, incluidos como Anexo I y II de este Contrato.

7.^a2. **Inspecciones y Pruebas:** Consistirán en la verificación del cumplimiento de las especificaciones técnicas a ser realizadas por funcionarios designados por el Departamento de Mantenimiento de la Planta Industrial de Vallemí, según corresponda.

7.^a3. **Reposición:** El plazo para reparar o reemplazar los bienes defectuosos o que no cumplan con las especificaciones técnicas será de treinta (30) días corridos posteriores a la recepción de la nota



GERARDO GUERRERO

Presidente

Unidad Operativa de Contrataciones



RESOLUCIÓN PR N° 122 /2023

HOJA N° 4

Que, para el presente proceso se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria CDP N° 192/2023, por el monto total de Guaraníes mil doscientos ocho millones ciento cincuenta y tres mil trescientos treinta y cinco (G 1.208.153.335).-

Que, sobre la base del análisis realizado y conforme a lo establecido en el Decreto N° 2992/19 que reglamenta la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas", Sección VII "Adjudicación", Artículo 65° "Criterios de Adjudicación", el Comité de Evaluación eleva a consideración la recomendación de adjudicación del proceso a la firma FISC GROUP de Patrick Ayala Pinho, por el monto total de Guaraníes seiscientos sesenta millones (G 660.000.000.-) IVA incluido, puesto que resulta ser la oferta económica más baja que cumple con todos los requisitos exigidos en el PBC del proceso.-

Que, por Carta Interna UOC N° 023/2023 de fecha 13 de octubre de 2023, la Unidad Operativa de Contrataciones eleva a consideración el pedido de emisión de resolución de la Máxima Autoridad de la Institución.-

POR TANTO, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 17° de la Ley N° 2199/2003, modificatoria del Art. 23° de la Ley N° 126/69 "Carta Orgánica de la Industria Nacional del Cemento".

**EL PRESIDENTE DE LA INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO
RESUELVE:**

Art. 1°

Adjudicar el proceso de la Licitación Pública Nacional SBE N° 07/2023 "ADQUISICIÓN DE JUEGO DE MARTILLOS DE ACERO COLADO AL MANGANESO PARA LA TRITURADORA II DE LA FÁBRICA DE VALLEMÍ". ID N° 429.122, a la firma FISC GROUP de Patrick Ayala Pinho con RUC N° 3.391.855-4, por el monto total de Guaraníes seiscientos sesenta millones (G 660.000.000.-) IVA incluido, conforme al siguiente detalle:

Item	Descripción	Presentación	Cantidad	Marca Procedencia	Precio Unitario Guaraníes (G) IVA incluido	Precio Total Guaraníes (G) IVA incluido
1	Juego de Martillos de acero colado al manganeso	Kit Juego	3 Unidad	Fornac Brasil	220.000.000.-	660.000.000.-
Total						660.000.000.-

Art. 2°

Encargar a la Unidad Operativa de Contrataciones los trámites de adecuación de montos del Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, y restitución de créditos emergentes de la disminución de la cantidad adjudicada, así como la comunicación pertinente a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas y la formalización del contrato.-

Art. 3°

Autorizar a la Gerencia Financiera los trámites de pago e imputación en el Programa y Rubro correspondiente del Presupuesto General de la Institución.-

Art. 4°

Comunicar a quienes corresponden y luego archivar.-



Secretaria General



PRESIDENCIA

Presidente

Zimbra:

luciano.urbieta@inc.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

De : Luciano Urbieto Alfonso
<luciano.urbieta@inc.gov.py>

vie, 13 de sept de 2024 14:12

 1 ficheros adjuntos

Asunto : SOLICITUD DE COTIZACIÓN

Para : licitaciones1@fisae.com.py

Asunción, 13 de septiembre de 2024

Señores
FERRETERIA INDUSTRIAL SAE (FISAE)
PRESENTE

A fin de dar cumplimiento a la Resolución DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22", adjuntamos las especificaciones técnicas de los bienes solicitados y la planilla de cotización para el inicio del proceso para la "**ADQUISICIÓN DE JUEGO DE MATILLOS ACERO COLADO AL MANGANESO TRITURADORA II.**"

-Solped N° 10002560

AGUARDAMOS SU RESPUESTA EN LA BREVEDAD POSIBLE A FIN DE DAR CONTINUIDAD AL LLAMADO DE REFERENCIA.

Atentamente,

Favor remitir acuse de recibo misma

Sr. Luis R. Talavera Portillo
CONTROL Y SEGUIMIENTOS DE PROCESOS
INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

Para consultas al Teléfono: 021 569 Interno 2311 - E-mail: luis.talavera@inc.gov.py

 **SOLICITUD DE COTIZACION Y EETT ADQ. DEMARTILLO ACERO COLADO.docx**
96 KB

Zimbra:

luciano.urbieta@inc.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

De : Luciano Urbieto Alfonso
<luciano.urbieta@inc.gov.py>

vie, 13 de sept de 2024 14:14

 1 ficheros adjuntos

Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION

Para : ventas@fguarani.com

Asunción, 13 de septiembre de 2024

Señores
FIERROS GUARANI
PRESENTE

A fin de dar cumplimiento a la Resolución DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22", adjuntamos las especificaciones técnicas de los bienes solicitados y la planilla de cotización para el inicio del proceso para la **"ADQUISICIÓN DE JUEGO DE MATILLOS ACERO COLADO AL MANGANESO TRITURADORA II."**

-Solped N° 10002560

AGUARDAMOS SU RESPUESTA EN LA BREVEDAD POSIBLE A FIN DE DAR CONTINUIDAD AL LLAMADO DE REFERENCIA.

Atentamente,

➤ Favor remitir acuse de recibo misma

Sr. Luis R. Talavera Portillo
CONTROL Y SEGUIMIENTOS DE PROCESOS
INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

Para consultas al Teléfono: 021 569 Interno 2311 - E-mail: luis.talavera@inc.gov.py

 **SOLICITUD DE COTIZACION Y EETT ADQ. DEMARTILLO ACERO COLADO.docx**
96 KB

Zimbra:

luciano.urbieta@inc.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

De : Luciano Urbieto Alfonso
<luciano.urbieta@inc.gov.py>

vie, 13 de sept de 2024 14:17

 1 ficheros adjuntos

Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION

Para : distripen@gmail.com

Asunción, 13 de septiembre de 2024

Señores
DISTRIPEN
PRESENTE

A fin de dar cumplimiento a la Resolución DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22", adjuntamos las especificaciones técnicas de los bienes solicitados y la planilla de cotización para el inicio del proceso para la **"ADQUISICIÓN DE JUEGO DE MATILLOS ACERO COLADO AL MANGANESO TRITURADORA II."**

-Solped N° 10002560

AGUARDAMOS SU RESPUESTA EN LA BREVEDAD POSIBLE A FIN DE DAR CONTINUIDAD AL LLAMADO DE REFERENCIA.

Atentamente,

➤ Favor remitir acuse de recibo misma

Sr. Luis R. Talavera Portillo
CONTROL Y SEGUIMIENTOS DE PROCESOS
INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

Para consultas al Teléfono: 021 569 Interno 2311 - E-mail: luis.talavera@inc.gov.py

 **SOLICITUD DE COTIZACION Y EETT ADQ. DEMARTILLO ACERO COLADO.docx**
96 KB
